Per l’autentica di C cfr. C. Imperiale di Sant’Angelo cit., p. 14.
D è così autenticata (nel protocollo il signum del notaio Ambrogio) : « Ego 

Ambrosius, notarius sacri palacii, hanc cartam abreviatam per manum Uberti de 
Mercato notarii, precepto domini Oberti Paxii, iudicis domini Iohannis Spinule, 
Saonensium potestatis, extrasi et sic scripsi ». Segue altra sottoscrizione, a c. 146«., 
che si riferisce anche ad altri documenti: « (S. T.) Ego Guillelmus de Sancto Geor- 
gio, sacri Imperii notarius, transcripsi et exemplificavi ut supra de auctentico regi
stro communis Ianue scripto et exemplificato ex cartulario quondam Marchisii Ca
valli notarii, rescripto et exemplificato manu magistri Nicolai de Sancto Lamentio 
notarii, nichil addito vel dempto nisi forte littera, sillaba, titulo seu puncto, de 
mandato domini Guidoti de Rodobio, Ianuensis civitatis potestatis, presentibus te- 
stibus Rubo de Ono, magistro Alberto de Casali et Ianuino Osbergerio, scribis 
communis, M°CC°LXVII, die V i l i  novembris, X e indictionis ».

Nel margine inferiore la seguente annotazione, di mano posteriore: « Hic 
nota quod episcopus tenetur de castro Sputurni communi Saone ».

E d i z i o n e :  Liber iurium cit., I, col. 608, da D; altri due mutui, contratti 
dallo stesso vescovo (8 ottobre 1218, 8 marzo 1219): ibid., coll. 628, 638.

R e g e s t o :  Poggi *, p. 348, con data 8 ottobre.

Carta de debito recepto mutuo quod dominus Petrus, episcopus Saone, 
recepii a domino Montenario de Guecis, potestate Saone, nomine com
muni a Saone, prò aptando castello de Spulturno.

(S. T.) Anno Domini m  ducentesimo xvm , indic(tione) vi, die sa
bati x iiii  intrantis aprilis. In  presencia testium infrascriptorum fuit con- 
fessus dominus Petrus, episcopus Sagone, se mutuo accepisse, nomine 
episcopatus Sagone, et prò hu tilita teb ip siusc episcopatus, a domino 
Montanario de Guechiis, potestate Sagone, nomine communis Sagone, et 
de communis d Sagonee libras ccc  ianuinomm et specialiter prò aptando 
castro Spoltorni, renuntians exceptioni non numerate peccunie et hoc 
fuit confessus presentibus et volentibus et ei consencientibus domino 
Gregorio, preposito ecclesie Sancte Marie de Castello de Sagona, et pre
sente domino Petro f archipresbitero et domino Georgio de Papia et do
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mino Robaldo presbitero et domino Octone de Cherio et magistro H en
rico de Cario, canonicis predicte ecclesie Sancte Marie de Sagona, quos 
denarios ei, stipulanti nomine dicti communis, dare vel certo nuncio dicti 
communis e t g solvere promisit quandocumque fuerit ipsius voluntas vel 
alterius qui pro tempore sit in regimine civitatis Sagone et insuper pro
misit ei, stipulanti nomine dicti communis, quod concedet ei: precario 
et omnibus aliis qui pro tempore fuerint pro communi Sagone hinc inde, 
in perpetuum quod ipsi habeant et habere possint castrum Spoltorni mu- 
nitum et non munitum i t a 11 quod dictum commune et omnes <  qui >  5 
fuerint pro ipso communi possint se adiuvare contra omnes personas cum 
quibus commune Sagone hinc inde guerram habebit semper cum fuerit 
voluntas ipsius domini Montanarii et aliorum qui de cetero fuerint in 
regimine civitatis Sagone, eo salvo quod pro indej commune Sagone vel 
alius pro ipso communi ab hominibus de Spoltorno proinde nullam aliam 
exactionem petere debeat vel possit et semper cum commune Sagone de 
guerra venerit ad pacem libere et quiete dictum castrum' remaneat epi
scopo et ecclesie Sagonensi et sicut dictum est supra promisit observare 
in perpetuum per se et per successores suos ipsi domino Montanario et 
omnibus aliis qui pro tempore fuerint pro dicto communi et pro hiis 
omnia bona dicti episcopate k ipsi domino Montanario, nomine dicti com
munis, pignori obligavit, presentibus et volentibus et consencientibus 
canonicis predictis. E t versa vice dominus Montanarius, nomine dicti 
comunis, per se et per omnes alios qui pro tempore fuerint, predicto 1 
communi promisit ipsi domino Petto, stipulantim nomine dicti episco
pates, observare in perpetuum de dicto castro et de hominibus “ eius si
cut dictum est supra et pro hiis omnia bona dicti communis, nomine 
ipsius communis, ipsi domino Petto, nomine dicti episcopatus, pignori 
obligavit et sunt inde duo instrumenta unius tenoris. Actum fuit hoc 
in Sagona, in palacio ipsius episcopi. Interfuerunt testes Trucchus de 
Truccho, Bonusiohannes Masconus, Bonusiohannes Iolta, Detesalvus 
Tachonus, dominus Raimundinus, iudex communis Sagone, dominus Äl- 
bertinus, miles dicti domini Montanarii.